
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes 

sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 3/2024 
 

DATUMS: 2024. gada 15. augusts 

SĒDE SĀKAS: 18:00 

VIETA: BMX trases telpās, Tīraines dārzi 6, Tīraine 

 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

 

1) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs; Salas apkaime; 

2) Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

4) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja; Salas apkaime; 

5) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Tīraines apkaime; 

6) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime; 

7) Liāna Putniņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Tīraines apkaime;(attālināti) 

8) Ints Pīrāgs, Mārupes novada iedzīvotājs; Jaunmārupes apkaime; 

9) Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore, (attālināti) 

10) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Mārupes apkaime;(attālināti) 

11) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs; Tēriņu apkaime;(attālināti) 

12) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs; Babītes apkaime; 

13) Gundega Andersone-Grube, Mārupes novada iedzīvotāja;  Dzilnuciema apkaime; 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

 

14) Jūlija Stepaņenko, Mārupes novada iedzīvotāja; Babītes apkaime; 

15) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja; Jaunmārupes apkaime 

 

 

 

Sanāksmē pieaicināti piedalās: 

 

16) Zaiga Valdmane, Mārupes novada iedzīvotāja; Piņķu apkaime; 

17) Guntis Lībers, Mārupes novada iedzīvotājs, Skultes apkaime; 

18) Inga Jurgensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; (attālināti) 

19) Laima Freidensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; (attālināti) 

20) Margarita Grīvāne, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; (attālināti) 

21) Dace Roze, Mārupes novada iedzīvotāja, Mežāres, Spilves apkaime;  

22) Monta Martīni, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvalde, 

projektu vadītāja, 

23) Liene Valtere, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvalde, 

vecākā projektu vadītāja; 

24) Iveta Mūrniece, Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes 

vadītāja palīgs. 



 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Jaunu dalībnieku ievēlēšana. 

2. Līdzdalības budžeta vērtēšanas 2.kārta. 

3. Diskusija par privāto īpašumu līdzdalības budžeta ieguldīto pamatlīdzekļu uzturēšanu 

un iekļaušanu nolikumā no 2025.gada. 

4. Citi jautājumi. 

 

1. Jaunu dalībnieku ievēlēšana. 

Sanāksmi atklāj Apkaimju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Kaspars Rimša. 

Klātesošos iepazīstina ar darba kārtību.  Dod vārdu Guntim Ruskim. 

G.Ruskis iepazīstina klātesošos ar Tīraines apkaimi, ar Mārupes BMX trases sporta un 

atpūtas parka izveidošanas vēsturi. Uzsver, ka BMX trases teritorijā tiek organizēti dažādi 

treniņi un sporta pasākumi visos gada laikos. Sporta parks darbojās jau 15 gadus ar 

iedzīvotāju iniciatīvu. Pēc sanāksmes piedāvā iepazīt Tīraines apkaimi. 

K.Rimša uzsver, ka Apkaimju konsultatīvās padomes mērķis lai tiktu  pārstāvētas visas 

apkaimes. Padomes sastāvā  būtu pārstāvji no visām Mārupes novada apkaimēm. Kā arī 

risināt apkaimju jautājumus un problēmas šajā padomē. Norāda, ka šodien ir jāizslēdz 

dalībnieki, kas ilgstoši nav apmeklējuši Apkaimju konsultatīvo padomi, kā arī ir jāiebalso 

jauni dalībnieki. Dod vārdu Ilzei Krēmerei. 

I.Krēmere norāda, ka nolikumā ir paredzēts, ka padomes locekļu izslēgšanu no padomes 

veic pati padome, kas notiek balsojot. Priekšlikums izslēgt no Padomes sastāva Jūliju 

Stepaņenko, Babītes apkaime, kura vairāk kā gadu nav izrādījusi interesi piedalīties 

padomes sēdēs. Padomes sastāvā esošie dalībnieki balso par Jūlijas Stepanenko,  padomes 

locekles izslēgšanu: 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm “par” (K.Rimša, I.Krēmre, G.Šenfelde, G.Ruskis, L.Putniņa, 

G.Bērze, E.Rozīte-Bikše, I.Šaroka; I.Bērziņa, I.Pīrāgs, I.Kamoliņa, G.Andersone-Grube, 

A.Nipers.) “Pret” nav, “atturās” nav. 

Saskaņā ar padomes nolikuma 24.punktu no Apkaimju konsultatīvās padomes tiek 

izslēgta: Jūlija Stepanenko. 

I.Krēmere turpina, ka Apkaimju konsultatīvā padomē šobrīd ir brīvas sešas vakantās 

vietas. 

Nolikumā ir paredzēts, ka padomes locekļu ievēlēšanu veic pati padome, kas notiek 

balsojot. Notiek diskusijas par priekšlikumu izteikšanu jaunu Padomes dalībnieku 

ievēlēšanai. Padomes sastāvā esošie dalībnieki balso par Zaigas Valdmanes (Piņķu 

apkaime), Ingas Jurgensones (Piņķu apkaime) un Gunta Lībera (Skultes apkaime), 

padomes locekļu ievēlēšanu:  



Atklāti balsojot ar 13 balsīm “par” (K.Rimša, I.Krēmere, G.Šenfelde, G.Ruskis, L.Putniņa, 

G.Bērze, E.Rozīte-Bikše, I.Šaroka; I.Bērziņa, I.Pīrāgs, I.Kamoliņa, G.Andersone-Grube, 

A.Nipers.) “Pret” nav, “atturās” nav. 

Saskaņā ar padomes nolikuma 24.punktu  Apkaimju konsultatīvajā padomē tiek uzņemti: 

Zaiga Valdmane, Inga Jurgensone un Guntis Lībers. 

 

2. 2024.gada Līdzdalības budžeta vērtēšanas 2.kārta 

I.Krēmere, informē, uz sanāksmi tika uzaicināta viena no projektu ideju iesniedzējām 

D.Roze lai skaidrotu iesniegto projekta ideju.  

Turpina par Līdzdalības projektu idejām. Ideju iesniegšana ir beigusies. Kā arī ir 

noslēgusies ideju izvērtēšanas pirmā kārta, kurā piedalījās izvērtēšanas komisija, kuras 

sastāvā ir arī divi Apkaimju konsultatīvās padomes dalībnieki. Bija nepieciešams izvērtēt 

katra projekta tehnisko iespējamību, īpašumu tiesību iespējamību, sadarbības jautājumus 

ar citām iestādēm un institūcijām. Kā arī bija nepieciešams aprēķināt katra projekta 

izmaksas. Pašlaik ir projektu ideju 2.kārtas izvērtēšana no 2024.gada 18.jūlija līdz 

30.augustam. No 2.septembra sāksies sabiedrības balsojums. Mainīsies platforma, kur 

notiks sabiedrības balsojums. Balsojums notiks Mārupes novada pašvaldības mājas lapā, 

atsevišķi izveidotā Microsoft formas platformā, anketas veidā. Iedzīvotājiem balsojot par 

projektu būs jānorāda vārds, uzvārds un personas kods. Personas kods nepieciešams, lai 

sistēma varētu identificēt Mārupē deklarēto iedzīvotāju faktu. Balsot var tikai Mārupes 

novadā deklarētie iedzīvotāji, vienu reizi, kas ir sasnieguši 16 gadus. Nākamā padomes 

sēde notiks oktobrī, kad būs zināmi balsošanas rezultāti. Apkaimju padomes loma ir nodot 

deputātiem balsošanai apstiprinātos projektus. Secīgi 2024.gada novembra sēdē apstiprina 

rezultātus.  

I.Krēmere norāda, ka šogad, Līdzdalības budžeta konkursā tika iesniegtas 79 idejas. 

Administratīvajiem kritērijiem atbilst 26 idejas. 53 projektu idejas, saskaņā ar neatbilstību 

administratīvajiem un citiem kritērijiem, netiek virzītas tālākai izskatīšanai. 4 idejas autori 

atsauca savas idejas;  6 neatbilst konkursa vērtēšanas kritērijam Nr.3.; 12 idejas neatbilst 

konkursa vērtēšanas kritērijiem Nr. 4. un Nr. 5; 13 idejas neatbilst vērtēšanas kritērijam 

Nr.6.; 6 idejas nav pašvaldībai piederošā īpašuma, kur šo realizēt, nav pievienoti 

priekšlikumi par privātpersonu īpašumiem vai nav norādīta pašvaldības teritorija; 10 idejas 

jau ir iekļautas pašvaldības investīciju plānā un divas jau šogad realizētas. Notiek diskusija 

un skaidrojumi par projektu idejām, kuras nevar realizēt. 

I.Krēmere dod vārdu projekta: “Pastaigu takas izbūve Mežāres/ Spilves ciema teritorijā” 

idejas iesniedzējai D.Rozei. D.Roze iepazīstina ar Mežāres attīstības vēsturi. Uzsver, ka 

mazie ciemati savā starpā nav savienoti. Norāda, ka Kleistu ielā ir ļoti intensīva satiksme, 

kur visos posmos nav izbūvētas gājēju ietves. I.Krēmere skaidro, ka pastaigu taku var 

veidot tikai  SIA “Rīgas meži” teritorijā, jo pašvaldībai nepieder zeme meža teritorijā. 

Turpina par Mārupes novada pašvaldības sadarbību ar SIA “Rīgas meži”. Secina, ka 

Mežārēs nav pietiekama infrastruktūra, nav bērnu rotaļu laukumu, nav pastaigu taku un 

pašvaldības ēku. Notiek diskusija par iesniegtās idejas faktisko realizāciju, pastaigu takas 



un/ vai gājēju ceļa izveidošanu Mežāres/ Spilves ciemos. Identificē, ka apkaimē nav centra, 

kur iedzīvotājiem pulcēties. Tiks nodota info Pašvaldības īpašumu pārvaldei izvērtēt 

iespējas tehniski izbūvēt gājēju ceļu gar Kleistu ielu visos posmos. 

I.Krēmere turpina par iesniegto ideju “Autobusa pietura Babītē”. Šī ideja netiks virzīta 

līdzdalības budžeta projekta ietvaros, un šo projekta ideju Mārupes novada pašvaldība 

pieņems realizācijai iekšēji darba kārtības jautājumos. Jo nav iespējams šo ideju realizēt 

divu gadu laikā, ņemot vērā iesaistītās institūcijas un nepieciešamos saskaņojumus. Idejas 

iesniedzējs tiks informēts. Un kādā no nākamām sēdēm, informēsim kādā stadijā ir šis 

projekts. 

Prezentācijas veidā iepazīstina ar realizējamām 2024.gada Līdzdalības budžeta projekta 

idejām: 

1. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona. 

2. Bērnu laukuma turpinājums pie Mārupes Ģimnāzijas. 

3. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē. 

4. Velo novietne bērnudārzā “Saimīte”. (obligāti jābūt publiskai pieejamībai, var 

veidot tikai ārpus bērnu dārza teritorijas) 

5. Bērnu laukumiņš Piņķos. (ir vairāki pašvaldībai piederoši zemes gabali)  

6. Babītes bērnu laukumiņš (Sila ielā 4, Babītē). 

7. Bērnu laukums Dzilnuciemā pie mācītajmuižas. 

8. Peldvietas labiekārtošana Piņķos pie ūdenskrātuves. 

9. Peldvietas labiekārtošana (Piņķos). 

10. Rotaļu laukuma atjaunošana un pilnveidošana (Rožu ielā 6, Babītē). 

11. Tilts uz Babītes staciju. (Sazināties ar idejas autoru lai precizētu ideju un izmaksas) 

12. Uzcelt Piņķu kapos jaunu kapliču. 

13. Suņu parks (Sila iela 3, Babīte). 

14. Stāvlaukuma izveidošana Tīrainē, Tīraines ielā 11. 

15. Publiski pieejams, multifunkcionāls āra trenažieru komplekts Jaunmārupes 

stadionā. 

16. Āra trenažieru laukums Skultē. 

17. Āra spēka trenažieri BMX sporta parkā Tīrainē. 

18. Atpūtas vieta Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā. 

19. Pastaigu taka Jaunmārupes dabas parkā. 

20. Mārupes novada dabas parks. (Jaunmārupes dabas parkā) 

21. Bērnu spēļu laukuma izveidošana. (Tīrainē, Zeltrītu iela 6) 

22. Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta izveide. (pie Dzilnuciema mācītājmuižas) 

23. Mazcenu alejas daudzīvokļu namu iekšpagalmu labiekārtošana. (Mazcenu aleja 13) 

24. Mazcenu alejas 15. un 17.nama iekšpagalma labiekārtošana. 

25. Laivu ielaišanas vieta Lielupē. 

26. Iekšpagalma labiekārtošana un piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve. (Sila 

iela 5, Babīte) 

 



Ideju apkopojums pa apkaimēm: 

 

Mārupes apkaime: 

1. Atpūtas vieta Zeltiņu un Tēraudu ielas krustojumā: 100 000 EUR 

 

Skulte: 

1. Āra trenažieru laukums: 54 000 EUR 

 

Sala: 

1. Laivu ielaišanas vieta Lielupē: 15 000 EUR 

 

Dzilnuciems: 

     1. Bērnu laukums Dzilnuciemā pie mācītajmuižas: 100 000 EUR  

     2. Dzilnuciema centrālā laukuma/labirinta  izbūve, Dzilnuciemā pie mācītajmuižas: 100 

000 EUR 

(Sazināties ar ideju autoriem un informēt, ka  projekti ir vienā apkaimē un konkurē savā 

starpā.) 

 

Jaunmārupe: 

1. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē: 85 000 EUR  

2. Mazcenu alejas daudzīvokļu namu iekšpagalmu labiekārtošana: 85 000 EUR  

3. Mazcenu alejas 15. un 17.nama iekšpagalma labiekārtošana: 67 000 EUR  

4. Pastaigu taka Jaunmārupes dabas parkā: 40 000 EUR 

5. Mārupes novada dabas parks (Jaunmārupes babas parka): 95 000 EUR 

6. Publiski pieejams, multifunkcionāls āra trenažieru komplekts Jaunmārupes 

stadionā: 79 000 EUR 

(Sazināties ar ideju iesniedzējiem un apvienot 4. un 5. projektu) 

Babīte: 

1. Babītes bērnu laukumiņš (Sila ielā 4, Babītē): 100 000 EUR 

2. Rotaļu laukuma atjaunošana un pilnveidošana Rožu ielā 6, Babītē: 100 000 EUR 

3. Tilts uz Babītes staciju: 25 000 EUR 

4. Suņu parks: 40 000 EUR 

5. Iekšpagalma labiekārtošana un piebraucamā ceļa un autostāvvietas izbūve (Sila iela 

5, Babīte): 41 000 EUR 

(Sazināties ar ideju 1. un 2. iesniedzējiem un virzīt izskatīšanai vienu no bērnu laukumiem, 

attiecīgi izvērtēt piemērotāku bērnu laukuma atrašanās vietu). 

Piņķi:  

1. Velo novietne bērnudārzā Saimīte: 58 000 EUR 



2. Bērnu laukumiņš Piņķos: 100 000 EUR 

3. Peldvietas labiekārtošana: 15 000 EUR  

4. Peldvietas labiekārtošana Piņķos pie ūdenskrātuves: 87 000 EUR  

5. Uzcelt Piņķu kapos jaunu kapliču: 100 000 EUR 

(Nolemts apvienot 3. un 4. ideju un virzīt kā vienu projektu) 

Tīraine: 

1. Stāvlaukuma izveidošana Tīraines ielā 11, Tīrainē: 52 000 EUR 

2. Āra spēka trenažieri sporta parkā BMX Tīrainē: 100 000 EUR 

3. Bērnu spēļu laukuma izveidošana: 50 000 EUR 

 

 

Tēriņu apkaime: 

1. Bērnu laukuma turpinājums pie Mārupes Ģimnāzijas: 80 000 EUR  

2. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona: 15 000 EUR  

 

Sazinoties ar ideju iesniedzējiem turpināt darbu pie ideju apvienošanas un gatavot ideju 

sarakstus, kas tiks nodoti iedzīvotāju balsojumam. 

 

3. Diskusija par privāto īpašumu līdzdalības budžeta ieguldīto pamatlīdzekļu 

uzturēšanu un iekļaušanu nolikumā no 2025.gada. 

Jautājums par nākamā gada nolikuma izmaiņām tiks izskatīts nākamajā padomes sēdē. 

 

K.Rimša nākamo Apkaimju konsultatīvās padomes sanāksmi ierosina rīkot oktobrī. 

Datums tiks precizēts.  

 

 

 

 

SANĀKSMI BEIDZ:  plkst. 20:00 

 

 

 

 



PIEŅEMTIE LĒMUMI:   

1. Jautājums par nākamā gada nolikuma izmaiņām tiks izskatīts nākamajā padomes sēdē. 

2. Organizēt projektu ideju balsošanu no 02.09. līdz 30.09.2024., balsošanai nodot 23 

projektu idejas. 

3. Nākamā sanāksmē notiks oktobrī, datums tiks precizēts.  

 

 

 

 

PIELIKUMĀ: 

1. 15.08.2024 Prezentācija. 

 

 

 

 

 

Sanāksmi vadīja:                         Padomes priekšsēdētājs 

                 Kaspars Rimša 

 

 

Protokolēja:      Attīstības un plānošanas pārvaldes  

                  Vadītāja palīgs 

          Iveta Mūrniece 

 

         


